
CITY OF EL PASO, TEXAS 
AGENDA ITEM  

DEPARTMENT HEAD’S SUMMARY FORM 
 
DEPARTMENT: Tax Department 
 
AGENDA DATE: February 24, 2015 
 
CONTACT PERSON NAME AND PHONE NUMBER:  David Childs, Ph.D.; Tax Assessor Collector, 212-1736  
 
DISTRICT(S) AFFECTED:  All  
 

SUBJECT: 
  

Approve a resolution adopting an amended tax roll for 2014 for the City and all other taxing 
entities including Montecillo Municipal Management District 1. 

 
BACKGROUND / DISCUSSION: 
 
This is the amended 2014 tax roll to include Montecillo Municipal Management District 1 which the City Tax 
Assessor/Collector collects taxes. 
 
 
PRIOR COUNCIL ACTION: 
 
City Council adopts the tax roll yearly.  Previous Resolution approved on October 14, 2014 did not include 
Montecillo Municipal Management District 1. 
 

 
AMOUNT AND SOURCE OF FUNDING: 
N/A 

 
 

 
_______________________________________________________________________________ 

 
BOARD / COMMISSION ACTION: 
Enter appropriate comments or N/A 

 
_______________________________________________________________________________ 

 
 

*******************REQUIRED AUTHORIZATION******************** 
 
 
 
DEPARTMENT HEAD: ________________________________________________________________________ 

(If Department Head Summary Form is initiated by Purchasing, client department 
should sign also) 

 
 

Information copy to appropriate Deputy City Manager 



RESOLUTION

WHEREAS' the Tax Assessor/Collector of the City of El Paso (the"City') has entered the amount of tax as

provided by Section 26.09(e) of the State Properfy Tax Code in the appraisal roll, creating a tax roll for entities, for

which the City Tax Assessor/Collector collects taxes, a summary of which is attached hereto and incorporated herein

by reference;

WHEREAS, the City adopted the 2014 Tax Roll for all entities that adopted each entity's budget or tax rate by

October 1,2014, except the Montecillo Municipal Management District 1, on October 14,2014;

WHEREAS, the Montecillo Municipal Management District I was created through Chapter 3900 of the Texas

Special District Local Laws Code which was effective September 1,2011.

WHEREAS, pursuant to Section 3900.208 of the Texas Special District Local Laws Code, Montecillo

Municipal Management District may impose taxes upon the execution of a Project Development Agreement with the

City of El Paso.

WHEREAS, the Project Development Agreement with the City of El Paso was executed on December 30,2014

by the City and Montecillo Municipal Management District.

WHEREAS, the Montecillo Municipal Management District I ratified its tax rate on January 26,2015 and

certified their tax rate to the City Tax Assessor/Collector on September 23,2014;

WHEREAS, the City Tax Assessor/Collector now desires to amend and submit the revised tax roll to the City

Council for approval as the final 2014taxroll.

NOW, THERBFORE, BE IT RBSOLVED BY THE CITY COUNCIL OF THB CITY OF EL PASO:

THAT the tax roll is hereby approved and constitutes the final 2014 tax roll for all entities, including the

Montecillo Municipal Management District, for which the City Tax Assessor/Collector collects taxes.

ADOPTED this day of ,2015.

CITY OF EI, PASO

ATTEST:
Oscar Leeser
Mayor

APPROVED AS'fO CONTENT:

Richarda Duffr Momsen
City Clerk

APPROVED AS TO FORM:

14-1002-062/PL#3 67697

REVISED FINALTAX ROLL RESO (2014)/SMC

Assistant City Attorney
David Childs. Ph.D.

City Tax Assessor/Collector



ATTACHMENT

SUMMARY
OF THE

FINAL 2014 PROPERTY TAX ROLL

7 4- 7002-062 / P L#3 67 697

REVISED FINAL TAX ROLL RESO (2014)/SMC
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